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ÖZ 

Kanal dolgu patlarının cam fiber postun bağlanma dayanımına 

etkisi 

Amaç: Bu çalışmada cam fiber postun kök dentinine olan bağlanma 

dayanımına, iRoot SP, MetaSEAL ve Sealapex kanal patlarının etkisinin 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntemler: Bu deney için tek köklü 40 adet diş kullanıldı. 

Dişlerin kronları su soğutması altında mine sement sınırından 

kesildikten sonra çalışma uzunluğu belirlenerek kökler ProTaper döner 

aletleri ile F5 nolu eğeye kadar genişletildi. Her eğe arasında 2 ml % 

0.5’lik sodyum hipoklorit (NaOCl) kullanıldı. Kök kanal 

enstrümantasyonu tamamlandıktan sonra 2 ml % 17’lik etilendiamin 

tetraasetik asit (EDTA) ile kök kanalları yıkandı. Örnekler rastgele dört 

deney grubuna ayrıldı (n=10). Grup1: Kontrol grubu; kanallar F5 güta 

perka ile dolduruldu, kanal patı kullanılmadı; Grup2: iRoot SP ve F5 

güta perka; Grup3: MetaSEAL ve F5 güta perka; Grup4: Sealapex ve 

F5 güta perka ile kanal dolguları tamamlandı. Cam fiber post, Panavia 

F 2.0 simanla, hazırlanan post boşluğuna yapıştırıldı. Örnekler 1 hafta 

37 °C ve % 100 nemli koşullarda bekletildi ve elmas separe kullanılarak 

köklerin koronal kısmından uzun eksene dik 0.6 mm kalınlığında 

kesitler alındı. Elde edilen disklere Universal test cihazında, 1 mm/dk 

hız ile bağlantıda başarısızlık oluşana kadar kuvvet uygulandı. Elde 

edilen mukavemet değeri Newton (N) olarak kaydedildi. One-way 

ANOVA testi kullanılarak istatistiksel analizleri yapıldı. 

Bulgular: Gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmadı 

(p>0.05). iRoot SP, MetaSEAL ve Sealapex benzer sonuçlar gösterdi.    

Sonuç: Rezin simanla yapıştırılacak olan cam fiber postların 

uygulanacağı dişlerde çalışmamızda kullanılan kök kanal dolgu patları 

kullanıldığında, rezin simanın bağlantısını etkilememektedir. 

ANAHTAR KELİMELER 

Bağlantı dayanımı, cam fiber post, kanal patları 

                          Başvuru Tarihi: 05 Nisan 2018 

                  Yayına Kabul Tarihi: 26 Haziran 2018 

ABSTRACT 

Push-out bond strength of various canal sealers on glass 

fiber post 

Background: The aim of this study was to evaluate different 

endodontic sealers iRoot SP, MetaSEAL and Sealapex on the 

bond strength of glass fiber post. 

Methods: Forty straight, single-rooted teeth were used in this 

experiment and were decoronated at the CEJ under water 

cooling. Root canals were instrumented with ProTaper files up 

to size F5 with irrigation 2 ml of % 0.5 NaOCl. Two ml of 17% 

EDTA was used as final irrigation. Specimens were divided 

into four groups (n=10); Group1: Control group (gutta-

percha points only, no sealer); Group2: iRootSP and F5 gutta-

percha; Group3: MetaSEAL and F5 gutta-percha; Group4: 

Sealapex and F5 gutta-percha. Glass fiber posts were 

cemented into the prepared post spaces with Panavia F 2.0. 

All specimens were stored in a humidifier at 37 ºC for one 

week. The root specimens were sectioned perpendicular to 

the long axis under water cooling. Slices, each 0.6-mm thick, 

were obtained from the coronal part of each root. The test 

specimens were subjected to the push-out test using a 

Universal Test Machine and failure modes were observed. 

Data were analysed using one-way ANOVA test. 

Results: No significant differences were observed between 

the test groups (p>0.05), iRoot SP, MetaSEAL, Sealapex.   

Conclusion: The results of this study showed that using iRoot 

SP, MetaSEAL and Sealapex in the root canals have no effect 

on bond strength of glass fiber post cemented with resin 

cement. 

KEYWORDS 

Bond strength, glass fiber post, root canal sealer 

Endodontik tedavili dişlerde, restoratif materyalin 

tutunacağı koronal yapı yeterli olmadığı durumlarda 

dişlerin restorasyonlarında zorluklarla karşılaşılır. Doğru 

kanal preparasyonu ve doğru restorasyon dişlerin daha 

uzun süre ağızda foksiyon görmesini sağlar ve tedavinin 

başarısını artırır. Dolayısıyla aşırı madde kayıplı dişlerde 

koronalde yeniden yapılandırma sağlamak için kök 

kanalından destek alan post-kor tedavileri gerekebilir.
1,2

 

Metal prefabrik ve döküm postlar bu tip dişlerin 

restorasyonunda uzun yıllardır kullanılmaktadır. Son 

yıllarda ise metal olmayan postlar da estetik 

avantajlarından dolayı diş hekimliğinde kullanılmaya 

başlamıştır. Metal olmayan bu postlara, karbon fiberle 

güçlendirilmiş epoksi rezin postlar, kuvars ya da cam 

fiberle güçlendirilmiş epoksi ya da metakrilat rezin postlar, 

zirkon postlar ve polietilen fiber postlar örnek verilebilir.3 

restorasyonunda uzun yıllardır kullanılmaktadır. 

Son yıllarda ise metal olmayan postlar da estetik 

avantajlarından dolayı diş hekimliğinde 

kullanılmaya başlamıştır. Metal olmayan bu 

postlara, karbon fiberle güçlendirilmiş epoksi rezin 

postlar, kuvars ya da cam fiberle güçlendirilmiş 

epoksi ya da metakrilat rezin postlar, zirkon postlar 

ve polietilen fiber postlar örnek verilebilir.
3
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(Kuraray Medical, Tokyo, Japan) üretici firmanın 

talimatları doğrultusunda kullanıldı. Setin içerisinde 

bulunan ED Primer II A ve B’den eşit miktarda 

karıştırılıp fırça ile post boşluğuna uygulanıp 30 sn 

bekletildi. Fazla primer kâğıt konlar kullanılarak 

uzaklaştırıldı ve hava sıkılarak homojen dağılım 

sağlandı. A ve B pastaları eşit miktarda karıştırılarak 

lentülo ile kök kanalına gönderildi. Postun yüzeyine 

hazırlanan simandan sürüldü ve post, kök kanalına 

basınçla yerleştirildi. Fazla siman artıkları uzaklaştırıldı 

ve 20 sn. LED (600 mW/cm
2
 output; Hilux Ultra Plus, 

Benlioglu Dental, Ankara, Turkey) ışık kaynağı ile 

polimerizasyon sağlandı. Hazırlanan örnekler 1 hafta 

süreyle 37°C ve %100 nemli koşullarda bekletildi ve 

sonrasında soğuk akrilikle hazırlanan bloklara 

katalizörlü bir yapıştırıcıyla (Pattex; Henkel, Dusseldorf, 

Almanya) koronal düz yüzeyinden yapıştırıldı. Akrilik 

bloklara yapıştırılan köklerden, dentin diskleri elde 

etmek amacıyla su soğutması altında düşük hızda 

Isomet elmas separe (Buehler, Lake Bluff, NY) 

kullanılarak uzun eksene dik kesitler alındı (Şekil1). Her 

bir kökün koronal kısmından 0.6 mm kalınlığa sahip 

dört tane disk şeklinde kesit elde edildi. Her bir diskin 

koronal yüzeyi silinmez kalemle işaretlendi ve kalınlığı 

dijital bir kumpas kullanılarak ölçüldü (Mitutoyo, Tokyo, 

Japonya). Daha sonra elde edilen diskler apikal kısmı 

(dar kısmı) kuvvet uygulanacak tarafa bakacak şekilde 

Universal test cihazına (Elista, İstanbul, Türkiye) 

yerleştirildi, koronale doğru 1 mm/dk. hız ile kuvvet 

uygulandı (Resim 1). Push-out kuvveti post ve kök 

yüzeyi arasında bağlantıda başarısızlık oluşana kadar 

uygulandı. Bağlantıda başarısızlığın gerçekleştiği anda 

ekranda görülen kuvvet Newton (N) olarak kaydedildi. 

Bu değer kesitin yüzey alanına bölünerek MPa 

cinsinden bağlanma dayanımı hesaplandı.
18

 Bağlanma 

Dayanımı = Uygulanan Kuvvet (N) ÷ Bağlanma Yüzey 

Alanı (mm
2
). Yüzey alanı ise şu formülle hesaplandı; 

A=2r × π × h (A: alan, r: yarıçap, π: 3.14, h: kesit 

kalınlığı). Elde edilen verilerin One-way Anova testi 

kullanılarak istatistiksel analizleri yapıldı. 

 

 

Post-kor restorasyonların uzun süreli başarısı için diş 

yapısının korunması, ferrule etkisinin varlığı ve adezyon 

önemlidir.
4-5

 Bir post restorasyonunda sık görülen 

başarısızlık nedeni postun retansiyon kaybıdır. Postun 

retansiyonunu etkileyen faktörler postun şekli ve 

tasarımı,
6
 uzunluğu ve çapı,

7-8
 yapıştırmak için kullanılan 

simanın çeşidi,
8-9

 simantasyondan sonra dişin koronal 

preparasyonu,
10

 ve kanalın doldurulmasında kullanılan 

kanal patlarıdır.
11

 

Kanal patları içeriklerine bağlı olarak postların kök kanal 

dentinine olan adezyonunu etkileyebilirler. Literatürde 

öjenol içerikli kök kanal patlarının rezin siman 

polimerizasyonunu engelleyerek post bağlanma 

kuvvetini azalttığını gösteren çalışmalar olduğu gibi,
12-13

 

herhangi bir etkisinin olmadığını savunan araştırmalar da 

vardır.
14-15

 Rezin, kalsiyum hidroksit ve kalsiyum silikat 

içerikli kök kanal patlarının fiber postun kök dentine olan 

bağlanması üzerindeki etkilerine dair az sayıda çalışma 

vardır ve bu çalışmalar arasında bir fikir birliği yoktur.
16-17

  

Bu çalışmada, rezin bir simanla simante edilen cam fiber 

bir postun kök dentinine olan bağlanma dayanımı 

üzerine farklı içerikli (biyoseramik, kalsiyum hidroksit ve 

rezin) kök kanal patlarının etkilerinin değerlendirilmesi 

amaçlanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu deney için 40 adet düz, tek köklü küçük azı ve kesici 

diş kullanıldı. Dişlerin kronları su soğutması altında mine 

sement sınırından elmas fissür frez ile kesildi. Çalışma 

uzunluğu apeksten 1 mm geride olacak şekilde 

belirlenen kökler ProTaper (Dentsply Maillefer, 

Ballaigues; Switzerland) döner aletleri ile F5 nolu eğeye 

kadar genişletildi ve her eğe arasında 2 ml %0.5’lik 

NaOCl ile irrigasyon yapıldı. Kök kanal 

enstrümantasyonu tamamlandıktan sonra 2 ml %17’lik 

EDTA ile kök kanalları yıkandı. Örnekler rastgele dört 

deney grubuna ayrıldı (n=10).  

Grup 1: Kontrol grubu; kanallar sadece F5 ProTaper 

güta perka (Dentsply Maillefer, Ballaigues; Switzerland) 

ile dolduruldu, kanal patı kullanılmadı;  

Grup 2: Kalsiyum silikat esaslı biyoseramik kanal dolgu 

patı iRoot SP (Innovative Bioceramix, Vancouver, 

Canada) ve F5 ProTaper güta perka;  

Grup 3: Rezin esaslı kanal dolgu patı MetaSEAL (Parkell, 

NY, USA) ve F5 ProTaper güta perka;  

Grup 4: Kalsiyum hidroksit esaslı kanal dolgu patı 

Sealapex (Kerr, Italy) ve F5 numaralı ProTaper güta 

perka ile kanallar dolduruldu.  

Post yuvası preparasyonu için 1.5 mm çapındaki cam 

fiber postlara (Poly dentia GF Posts, Swiss) ait frezler 

kullanılarak post boşlukları açıldı. Post yuvaları 5 ml 

distile su ile yıkandı, kağıt konlarla kurutuldu. Postların 

simantasyonu için adeziv rezin siman olan Panavia F 2.0 

(Kuraray Medical, Tokyo, Japan) üretici firmanın 

talimatları doğrultusunda kullanıldı. Setin içerisinde 

bulunan ED Primer II A ve B’den eşit miktarda karıştırılıp 

fırça ile post boşluğuna uygulanıp 30 sn bekletildi. Fazla 

primer kâğıt konlar kullanılarak uzaklaştırıldı ve hava 

sıkılarak homojen dağılım sağlandı. A ve B pastaları eşit 

miktarda karıştırılarak lentülo ile kök kanalına gönderildi. 

Şekil 1.  

Dentin disk örneklerinin hazırlanması 
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Bağlantı tipi analizi 

Push-out testinden sonra tüm örneklerin apikal yüzeyleri 

kopma türlerinin belirlenmesi için X10 büyütmede 

stereomikroskop (SZTP; Olympus Optical Co, Tokyo, 

Japan) altında incelendi. Kopma türleri 5 kategoride 

değerlendirildi;
19

 

 Post ve rezin siman arasında adeziv kopma, postun 

etrafında siman yok 

 Post ve rezin siman arasında miks kopma, %0-50 

postun etrafında siman var 

 Post ve rezin siman arasında miks kopma %50-100 

postun etrafında siman var 

 Dentin ve rezin siman arasında adeziv kopma, postun 

etrafı simanla kaplı 

 Dentinde koheziv kopma 

BULGULAR 

Bu araştırmada incelenen 40 adet dişteki post bağlantı 

sonuçlarının istatistiksel değerlendirilmesine ait bulgular 

Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1. 

Deney gruplarının ortalama ve standart sapmaları 

Gruplar Sealapex MetaSEAL iRootSP Kontrol 

ORT±SS 0.53±0.48 0.87±0.82 0.44±0.35 0.55±0.31 

 

Tüm deney grupları istatistiksel olarak analiz edildiğinde 

test grupları arasında anlamlı bir farklılık gözlenmemiştir 

(p˃0.05). Hiçbir pat uygulanmadan sadece güta perka 

ile doldurulmuş ve post boşluğu açılmış grupta (kontrol 

grubu) elde edilen post bağlantı dayanım değerleri, 

Sealapex ve iRootSP patı uygulanmış yüzeylerden elde 

edilen bağlantı değerlerine benzer bulundu.  

Rezin içerikli MetaSEAL patı uygulanan örneklerde ise 

post bağlantı değerleri diğer gruplardan istatistiksel 

olarak önemsiz düzeyde daha yüksek bulundu 

(p>0.05). 

 

Rezin içerikli MetaSEAL patı uygulanan örneklerde 

ise post bağlantı değerleri diğer gruplardan 

istatistiksel olarak önemsiz düzeyde daha yüksek 

bulundu (p>0.05).  

Push-out testi sonrası örneklerin stereomikroskop 

ile incelenmesi ile gözlenen başarısızlık tipleri Tablo 

2’de görülmektedir. Post ve rezin siman arasında 

hiçbir grupta adeziv kopma görülmemiştir. Kopma 

tipleri daha çok dentin siman ara yüzeyinde adeziv 

ve miks olarak kaydedildi. 

Tablo 2. 

Gruplardaki başarısızlık türleri 

Gruplar 

Başarısızlık Türleri 

Adeziv: 

Post-

Siman 

Miks 

%0–50  

Miks 

%50-100  

Adeziv: 

Siman-

Dentin 

Koheziv 

Sealapex 0 5 15 20 0 

MetaSEAL  0 7 15 18 0 

iRootSP 0 5 20 15 0 

Kontrol 0 4 10 23 3 

 

TARTIŞMA 

Kanal tedavili ve koronal desteği yetersiz olan 

dişlerin post-kor yapı ile restorasyonları günümüzde 

yaygın olarak uygulanmaktadır.
20

 Fiberle 

güçlendirilmiş post sistemlerinin üstün biyomekanik 

özellikleri, kök kırığına neden olmamaları
21

, 

biyouyumlu olmaları
22

 gibi avantajlarından dolayı 

tercih edilmektedir. Ayrıca fiber postların 

çıkarılmasının nispeten kolay olması
23

 ve dişin doğal 

görünümüne olumlu katkıları
24

 da avantajları 

arasındadır. Fiber postla yapılan restorasyonlardaki 

en sık görülen başarısızlık nedeni postun 

tutuculuğunun kaybıdır.
4
 Çalışmamızda bir cam 

fiber postun tutuculuğunda farklı içerikli kanal 

patlarının etkileri incelendi. 

Kök kanallarının genişletilmesinden sonra kanal 

yüzeyinde oluşan smear tabakasının kaldırılması, 

kanal patlarının dentin tübüllerine penetrasyonunu 

artırarak bağlanmayı olumlu yönde etkilemektedir. 

Smear tabakanın inorganik kompanentlerinin 

uzaklaştırması için EDTA’nın %15-17 arası 

konsantrasyonda kullanılması önerilirken, organik 

kompanentlerin uzaklaştırması için de NaOCl’in %1-

6 konsantrasyon aralığında ve her iki irrigasyon 

solüsyonunun birlikte kullanılması önerilir.
25

 

Çalışmamızda da kök kanallarının şekillendirilmesini 

takiben smear tabakasınının kaldırılması amacıyla 

%0.5’lik 2 ml NaOCl solüsyonunu takiben son 

yıkama solüsyonu olarak 2 ml %17 EDTA kullanıldı. 

Post boşluğunun oluşturulmasında güta perka, 

kimyasal, mekanik ve termal yöntemler kullanılarak 

uzaklaştırılabilir. Yöntemler arasında fark olmadığını 

gösteren çalışmalara da 26 dayanarak, 

çalışmamızda mekanik yöntemi pratik ve etkili bir 

yöntem olması nedeniyle tercih ettik ve bunun için 

posta uygun sistem içindeki frez kullanılarak post 

boşluğunu açtık. 

Resim 1.  

Dentin disklerine bağlantı dayanım testi uygulanması
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Kök kanal patlarının rezin siman ve kök dentini ile 

bağlantısının incelendiği bir diğer çalışmada, kanal 

patı kullanılmayan kontrol grubu, rezin içerikli 

EndoREZ, öjenol içerikli Endofill, ve kalsiyum hidroksit 

içerikli Sealapex ile karşılaştırılmış ve kanal patı 

kullanılmayan grup, Sealapex ve EndoREZ grupları 

arasında anlamlı bir fark bulunamazken, en düşük 

bağlantı dayanımını Endofill patının kullanıldığı grup 

göstermiştir. Bu sonucu rezin ve kalsiyum hidroksit 

içerikli kök kanal patlarının içeriğindeki 

komponentlerle rezin siman arasındaki uyuma 

bağlamışlardır.
16

 Çalışmamızda da bu çalışmaya 

benzer şekilde kontrol grubu, Sealapex ve MetaSEAL 

grubları arasında bağlantı dayanım değerleri 

incelendiğinde fark anlamlı çıkmamıştır. Yeter ve 

Evcil’in
31

 yaptığı çalışmada pat kullanılmayan kontrol 

grubu, kalsiyum hidroksit içerikli kanal patı Sealapex, 

rezin içerikli kanal patı olan AH Plus, öjenol içerikli 

kanal dolgu patı Tubli-Seal, ve kalsiyum silikat içerikli 

kanal dolgu patı BC Sealer karşılaştırılımış ve en 

yüksek bağlanma dayanımı kontrol grubu ve AH Plus 

da görülürken, Tubli-Seal ve BC Sealer grupları diğer 

gruplara göre anlamlı olarak daha düşük bağlanma 

değerleri göstermişler ve birbirlerine benzer sonuçlar 

vermişlerdir. Sealapex grubu ise Tubli-Seal ve BC 

Sealer’dan daha yüksek, AH Plus ve kontrol 

grubundan daha düşük bağlanma değerleri 

göstermiştir. Araştırmacılar bunu AH Plus’ın 

içeriğindeki epoksi rezinin, rezin siman 

polimerizasyonunu etkilememesi neticesinde daha iyi 

bir adeziv bağlantı elde etmenin mümkün olmasına 

bağlamışlardır.  Bizim çalışmamızda da rezin içerikli 

pat olan MetaSEAL ve kontrol grubu istatistiksel olarak 

anlamlı olmasa da daha yüksek bağlanma değeri 

göstermiştir.  

Çalışmamızda kullanılan iRoot SP patı kalsiyum silikat 

içerikli biyoseramik bir pat olup yüzeyi ıslatabilme ve 

akıcılığının iyi olması neticesinde dentine yapışabilme 

özelliğinin iyi olduğu bilinen bir pattır.
32

 Kontrol grubu 

ve diğer patlarla aralarında fark çıkmayışı, bu patın da 

çalışmamızda kullanılan diğer patlar gibi rezin siman 

ve cam fiber postların dentine bağlantı değerlerini 

etkilemeden dentin yüzeyinden kalıntı bırakmadan 

uzaklaştırılabildiğiyle açıklanabilir. 

Bu çalışmadaki örneklerin kopma başarısızlık tipleri 

incelendiğinde koheziv tip başarısızlık sadece kontrol 

grubunda gözlenmiştir. Kalsiyum silikat esaslı iRootSP 

patında %50-100 miks tip kopma oranının daha 

yüksek olduğu bulunmuştur. MetaSEAL grubunda ise 

siman dentin arasındaki adeziv kopma daha yüksek 

çıkmıştır. Başarısızlık tipleriyle ilgili bu sonuçlar Özcan 

ve ark.’nın
30

 sonuçlarıyla benzer olup rezin siman ve 

dentin arasında kötü bir bağlantı olduğunu gösterir.  

 

SONUÇ 

Bu çalışma gömülü kanin dişlerin içinde transmigrant 

kanin sıklığını belirlemesi açısından ilk spesifik 

çalışmadır. Alt çenede transmigrant kanin görülme 

insidansı üst çeneye oranlı anlamlı bulunmuştur 

(p<0.05). Çalışmanın sonuçları literatürde bulunan 

gösteren çalışmalara da
26

 dayanarak, çalışmamızda 

mekanik yöntemi pratik ve etkili bir yöntem olması 

nedeniyle tercih ettik ve bunun için posta uygun sistem 

içindeki frez kullanılarak post boşluğunu açtık. 

Dental materyallerin kök dentinine bağlanma 

dayanımını değerlendirmek için gerilim (tensile bond 

strength), makaslama (shear bond strength) ve dışarı 

itme (push-out bond strength) testleri kullanılmaktadır 

ve bu testler içerisinde push-out testinin daha güvenilir 

olduğu ve düşük bağlanma dayanımı değerlerini 

ölçerek daha etkin sonuç sağladığı bildirilmiştir.
27

 

Çalışmamızda tüm örneklere Universal test makinesi ile 

dakikada 1mm olacak şekilde kuvvet uygulanmıştır. 

Maksimum kırılma kuvveti Newton (N) olarak 

kaydedilmiş ve Megapaskal’a
28

 dönüştürülmüştür. 

Çalışmamızda elde edilen verilerin standart sapmaları 

oldukça yüksektir. Bu durum daha geniş olan kök 

kanalının koronal bölümünden elde edilen kesitlerde 

değerlendirmenin yapılmış olmasına bağlanabilir. Bu 

bölge tek kanallı dişlerde daha geniş olduğundan 

kullanılan rezin siman her bölge de eşit kalınlıkta 

olamayıp, aynı bağlantı değerlerini göstermemekte ve 

grup içinde yüksek standart sapma değerlerine neden 

olabilmektedir. Çalışmamızda kullanılacak postun çapı 

deneyde kullanılan dişlerin kök kanal çaplarının genel 

ortalamasına bakılarak seçilmiştir. Ancak seçilen bu 

post çapı (1.5 mm) bazı bukko-lingual yönde geniş 

dişler için koronal bölgede bir miktar yetersiz 

kalabilmekte bu da grup içindeki örnekler arasında 

bağlantı dayanım değerlerinde farklılıklar 

oluşturabilmektedir. Bu tip durumları önlemek için 

birbirine yakın kök kanal çaplarına sahip dişler gruplara 

eşit olarak dağıtılmıştır.  

Bu çalışmada sadece postun paralel olduğu üst 

kısmından kesitler elde etmek ve kullanılacak 

polimerizasyon ışınının apikal bölgeye ulaşamamasına 

bağlı olarak rezin simanda görülebilecek bağlantı 

sorunlarını engellemek için yalnızca koronal bölgeden 

kesit alınarak
29

 örnekler elde edilmiştir. 

Kök kanal dolgu patları, rezin simanların kök dentinine 

olan bağlanmasını etkilemektedir.
12-17

 Literatürde son 

yıllarda geliştirilen kalsiyum silikat içerikli bir pat olan 

iRoot SP kök kanal patının post bağlanma dayanımı 

üzerine olan etkisini araştıran yalnızca bir çalışmaya 

rastlanmıştır.
30

 Bu çalışmada AH Plus Jet, Endofill, iRoot 

SP gibi patlar kullanılarak sonrasında dişler bir fiber post 

sistemi ile doldurulmuş ve patların bu post sisteminin 

kök dentinine bağlantı dayanımı üzerindeki etkisi 

araştırılmıştır. Çalışmamızın bulgusuna benzer olarak 

bu çalışmada kullanılan iRoot SP, AH Plus Jet patlarının 

ve kontrol grubunun benzer bağlantı değerleri verdiği 

ancak öjenol içerikli Endofill patının kullanıldığı grupta 

istatistiksel olarak önemli bir düşüşün bağlantı 

değerlerinde görüldüğü bildirilmiştir. 
30

 

Kök kanal patlarının rezin siman ve kök dentini ile 

bağlantısının incelendiği bir diğer çalışmada, kanal patı 

kullanılmayan kontrol grubu, rezin içerikli EndoREZ, 

öjenol içerikli Endofill, ve kalsiyum hidroksit içerikli 

Sealapex ile karşılaştırılmış ve kanal patı kullanılmayan 

grup, Sealapex ve EndoREZ grupları arasında anlamlı 

bir fark bulunamazken, en düşük bağlantı dayanımını 
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  SONUÇ 

Kalsiyum hidroksit içerikli Sealapex, rezin içerikli 

MetaSEAL ve kalsiyum silikat içerikli iRootSP kanal 

dolgu patlarının kullanıldığı gruplarda kontrol grubuna 

göre, rezin simanla simante edilen cam fiber postun 

bağlanma dayanımları arasında fark olmadığı görüldü. 

Farklı kök kanal patları, cam fiber postun adezyonunu 

etkilememektedir. Bu sonuçlara göre rezin simanla 

yapıştırılacak olan cam fiber postların uygulanacağı 

dişlerde çalışmamızda kullanılan kök kanal dolgu 

patlarının hepsi güvenle kullanılabilir.   
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